CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura
Memorando N.06/2024/GAB

MEMORANDO N.06/2024/GAB

Dois Córregos, 28 de fevereiro de 2024.

À CONTABILIDADE

Assunto: RESERVA PARA HOSPEDAGEM E ADIANTAMENTO DE VIAGEM

Sirvo-me do presente, para trazer ao conhecimento de Vossa Senhoria, que nos dias 11 a

15 de março de 2024, haverá um Congresso Estadual de Municípios, na cidade de Campos do

Jordão-SP.

Desta feita, a Presidência, bem como os vereadores Cristina Cruz, Mara Silvia Valdo e José

Agostino Salata, deliberaram participar do evento, contudo, somente nos dias 13, 14 e 15.

Sendo assim, solicita que seja reservado um hotel próximo ao local do evento, (Av.

Marcelo Soares, 499 - Capivari, Campos do Jordão), com 01(um) quarto triplo e 01(um) quarto

duplo, devendo ter café da manhã incluso. Salienta-se, que também participará da viagem o

motorista (Oficial Legislativo).

Requer ainda o adiantamento do valor de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)1.

1 Café da manhã dia 13/03 ➔ R$50 x 5 pessoas ➔ R$ 250,00

Almoço dia 13/03 ➔ R$ 135 x 5 pessoas ➔ R$ 675,00
Jantar dia 13/03 ➔ R$ 135 x 5 pessoas ➔ R$ 675,00
Almoço dia 14/03 ➔ R$ 135 x 5 pessoas ➔ R$ 675,00
Jantar dia 14/03 ➔ R$ 135 x 5 pessoas ➔ R$ 675,00
Almoço dia 15/03 ➔ R$ 135 x 5 pessoas ➔ R$ 675,00
Jantar dia 15/03 ➔ R$ 135 x 5 pessoas ➔ R$ 675,00
Combustível ➔ R$450,00
Imprevistos ➔ R$ 450,00
Total ➔ R$ 5.200,00

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura
Memorando N.06/2024/GAB

Por fim, anexa-se declarações individuais em nome de cada vereador que participará do

evento, tendo como teor a ciência de sua responsabilidade quanto as despesas decorrentes de

alimentação, em caso de eventual impugnação pelo órgão de controle interno e externo, à luz

do artigo 4º, §3º, da resolução n. 270 de 2017.

Atenciosamente.

VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES

PRESIDENTE DA CÂMARA

BIÊNIO 2023/2024

		2024-02-28T14:05:13-0300
	VINICIUS DE OLIVEIRA GONCALVES:38739477819